



ترامپ: روسیه اطلاعاتی ندارد که شرمندهام کند

رئیس جمهور منتخب آمریکا در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر این که روسیه سندی از اطلاعات زندگی خصوصی و دارایی‌های ترامپ و نزدیکانش دارد، گفت: روسیه اطلاعاتی ندارد که باعث شرم من شود.
به گزارش اسکاکی نیوز، دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا نوشت: آنچه رسانه‌های آمریکایی درباره اطلاع روسیه از جزئیان حساس زندگی من منتشر کرده‌اند صحت ندارد و یک بازی سیاسی و مفرضانه تمام عیار است.
وی افزود: این‌ها اطلاعاتی کاذب و یک حمله سیاسی و کاملاً مفرضانه است. رسانه‌های اخیراً اعلام کردند روسیه سندی ۳۵ صفحه‌ای حاوی اطلاعات مهمی از زندگی خصوصی و روابط غیر مشروع و دارایی‌های وی دارد. همچنین اعلام شد که این اطلاعات بیانگر از تباط تیم ترامپ با روسیه در جریان رقابت‌های انتخاباتی آمریکا است. شبکه سی.ان.ان نیز اعلام کرد مسئولان سازمان اطلاعات آمریکا جمعه خلاصه‌ای از این ۳۵ صفحه را در دو صفحه در اختیار ترامپ قرار داده‌اند.

آیا عربستان همچنان به تیرگی رابطه با ایران می اندیشد؟

نه عزم آشتی، نه توان رویارویی



در جنگ و خونریزی‌هایی که در سوریه و یمن و عراق به راه انداخت، به نتیجه‌ای نرسید، بلکه دارایی‌هایش را هم از دست داد. از طرف دیگر در مقابله نفتی با ایران هم به دلیل سیاسی و اقتصادی و خصوصاً هزینه‌هایی که از شروع جنگ در کشورهای منطقه ایجاد کرده‌بود، تا آخرین حد توان، ایستاد اما به جای اینکه ایران را زمین بزند، اقتصاد خود را از بین رفته‌دید و در نهایت طی ماههای اخیر بالاخره با سران اوپک بر سر افزایش قیمت و کاهش تولید به توافق رسید. در کنار مشکلات داخلی که گریبانگیر عربستان شده‌است، ناکامی‌های این کشور در سوریه که به‌دنبال برکناری رئیس جمهوری منتخب این کشور بود و در نتیجه کنار گذاشته شدنش در بازی حلب ضربه‌ای بود که بیش از پیش عربستان را به فققرای اقدامات سیاست خارجی‌اش برد. اما بازی منطقه خاورمیانه محدود به سوریه نمی‌شد و عربستان پس از دوسال تلاش برای جلوگیری از رئیس جمهوری گزینه موردنظر حزب الله در لبنان، بالاخره از این رقابت هم کنار زده شد و میشل عون کرسی ریاست جمهوری را با حمایت حزب الله و ایران به دست آورد. سید افقهی کارشناس خاورمیانه و لبنان در هنگام پیروزی میشل عون اظهار کرد که عربستان شکست خورد، چرا که به هرجهت نمی‌خواست میشل‌عون ذیل انقلابیون پیروز شود. سیاستهای این کشور در منطقه در حال عقب‌نشینی است و موضع عربستان ضعیف شده‌است. این کارشناس دلیل فاصله گرفتن

گزینه تحت حمایت عربستان یعنی سعد حریری از این کشور را اختلافات میان حریری و محمد بن سلمان جانشین ولیعهد دانست که تخفیرهای بن سلمان موجب فاصله گرفتن حریری از عربستان و بازگشت او بود. اما میشل عون پس از تثبیت جایگاه خود و البته انتخاب سعد حریری به عنوان نخست وزیر، اولین گام در جهت بهبود روابط با عربستان برداشت. عون در اولین سفر خود به عنوان رئیس جمهور به عربستان رفت و در دیدار با پادشاه این کشور زمینه‌های همکاری و کمکهای نظامی دوباره به لبنان را فراهم کرد. با اینکه میشل عون از حمایت ایران برخوردار بود، نمی‌خواهد عربستان را از دست دهد و حتی در مصاحبه با شرق الاوسط هم ذکر می‌کند که این رابطه با ایران مانع از رابطه با کشورهای عربی نمی‌شود. درست است که روابط دو کشور به ظاهر قطع شده‌است اما تعاملات منطقه‌ای بنابه نیاز از سوی نمایندگان و یا گزینه‌های نزدیک به این کشورها در حال برقراری است. بهنظر می‌رسد که با اینکه در ظاهر عربستان روی خوشی برای تعامل دوباره با ایران ندارد اما نشانه‌ها و شواهد عملکرد عربستان نشانگر این است که این کشور راضی است به‌صورت نیابتی راهبردهای مشترک را هموار سازد. لبنان با تعاملات نفتی می‌تواند شاهدی از این موضوع باشد. حال باید دید که کوتاه آمدن‌های عربستان در موضوع حج هم نمود خواهد یافت. باتوجه به اینکه علاوه بر میزان بالای مسافران و زائران ایرانی، حجم وسیعی از مبادلات تجاری در

گوترش طرح فرایگر خود را اعلام کرد

ممانعت از جنگ، رویکرد جدید دبیر کل سازمان ملل

دبیر کل سازمان ملل تمام رویکردهای جدید را برای جلوگیری از وقوع جنگ فراخواند و وعده داد که ظرفیت میانجی‌گری سازمان ملل را برای حل درگیری‌های جهانی گسترش دهد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، آنتونیو گوترش دبیرکل جدید سازمان ملل از طرح فرایگر خود برای ممانعت از جنگ‌ها در جهان پرده برداشت و از شورای امنیت خواست از فصل ششم منشور سازمان ملل استفاده کرده و از دوگانگی معیار در تصمیم‌گیری‌ها بپرهیزد. وی تغییرات ریشه‌ای در عملکرد سازمان ملل و شورای امنیت را که شامل استراتژی‌ها و ساختارها و عملیات‌های می‌شود خواستار شد و به تعیین مدیران جدید برای تحقق این دیدگاه اشاره کرد. وی با انتقاد نیش‌دار از شورا امنیت گفت: نمی‌توان

جان کری مطرح کرد

هشدار به دولت جدید آمریکا درباره کناره‌گیری از برجام

اقدام مشترک مسدود شده است. اکنون اگر این توافق در اقدامی قهرمانه لغو شود، ما به جایی باز خواهیم گشت که فوری مناقشه به وجود خواهد آمد. وی افزود: علاوه بر این، ما اعتبار خود را در انتخابات از دست خواهیم داد زیرا بر این باورم که روس‌ها، چینی‌ها، فرانسه، آلمانی‌ها و انگلیسی‌ها به اجرائی توافق ادامه خواهند داد. سپس شما به جایی با می‌گردید که قبلاً بودید، جایی که ما برای حمله به ایران تحت فشار بودیم، حرفم را باور کنید، ما تحت فشار بودیم. رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا که روزهای پایانی دوره کاری‌اش را سپری می‌کند، تأکید کرد: بنابراین چنین کاری عقلاً نه نیست من باور دارم که منطبق برنده خواهد شد. بر اساس این گزارش ، دونالد ترامپ



آخرین سخنرانی باراک اوباما

اشکی برای دموکراسی

داده‌است، برای اثبات این ادعا ادغان می‌کند که اگر فردی طرحی بهتر از آن را پیشنهاد دهد مطمئناً از آن حمایت خواهد کرد. این همان برنامه‌ای است که دونالد ترامپ در شعارهای انتخاباتی و پس از انتخاب شدنش بارها اعلام کرد که اولین اقدام او به عنوان رئیس جمهور لغو این طرح خواهد‌بود. اوباما از همه آمریکایی‌ها خواست از نظام دموکراتیک این کشور دفاع کنند. او هشدار داد: هر وقت دموکراسی را بدهی‌بی فرض می‌کنیم، به خطر می‌افتد او همچنین نسبت به تهدیدهایی که متوجه نظام دموکراتیک آمریکاست، هشدار داد: تهدیدهایی از جمله نابرابری اقتصادی، شکاف‌های نژادی و فرورفتن بخش‌های مختلف جامعه در حباب‌هایی که افکار و عقاید در آنها بر یک مجموعه از واقعیت‌های مشترک استوار نیست، وجود دارد. اوباما گفت: با هر معیاری بسنجید، آمریکا جای بهتری شده و در موقعیت قوی‌تری نسبت به هشت سال پیش قرار دارد. او از همه آمریکایی‌ها از همه دیدگاه‌ها خواست مسائل را از دید یکدیگر بررسی کنند و تأکید کرد: ما باید به دیگران توجه کویا و کشتن بن لادن را مهم‌ترین دستاورد و موفقیت دولت خود در هشت سال ریاست برکاخ سفید دانست و اعلام کرد که یکی از بهترین اقدامات دولتش، برنامه خدمات درمانی خود موسوم به اوباماکار است و با اعتماد از اینکه بهترین اقدام را برای مردم کشورش انجام

ایران و جهان

www.ektbkarnews.com

پنجشنبه
۱۳۹۵، ۵۲۳

شماره ۳۶۱۸



اخبار

تلاش عربستان برای خودکفایی در ساخت

هوابیمای نظامی



گزارشات رسانه‌ها حاکی از آن است که عربستان برای تولید کامل هوابیمای نظامی در داخل تلاش می‌کند.

به گزارش الشرق الاوسط، بحیی العریبی، مدیر اجرایی شرکت هوابیماسازی السلام، گفت: طی ۱۰ سال آینده ما شاهد ساخت برخی هوابیماها خواهیم بود و طی سال کنونی نیز ساخت اجزای اضافی این هوابیماها را شروع خواهیم کرد. حدود ۹۰ درصد از قطعات مورد نیاز برای

ساخت بدنه هوابیماها با فرا رسیدن سال ۲۰۳۰ در داخل تولید خواهد شد. وی افزود: شرکت ما برای تضمین خودکفایی داخلی درباره حفظ و نگهداری تجهیزات نظامی در عربستان تلاش می‌کند. این مسئول طرف‌های متخصص تلاش می‌کنند تا عربستان بتواند قدرت کامل ساخت هوابیماها را داشته باشد. شرکت ما اصلاحاتی روی هوابیماهای وابسته به وزارت کشور انجام داد و گفتگوهایی با برخی طرف‌های دولتی دیگر مثل وزارت گارد ملی و هلال احمر صورت گرفته‌است. وی تأکید کرد: عربستان برای ساخت هوابیماها تا رسیدن به مرحله ساخت هوابیماهای ویژه تلاش خواهد کرد. هدف احداث یک کارخانه تولیدات نظامی در عربستان است اما این مسئله به زمان نیاز دارد.

کره شمالی توانایی ساخت ۱۰ بمب هسته‌ای را دارد



کره جنوبی با بیان اینکه پیونگ‌یانگ اخیراً در ظرفیت‌های اتمی‌اش پیشرفت قابل توجهی داشته است، مدعی شد که این کشور مواد لازم برای ساخت ۱۰ بمب هسته‌ای در اختیار دارد.

به گزارش یونپ، وزارت دفاع کره جنوبی در گزارش دولتی سال ۲۰۱۶ خود برآورد کرده که کره شمالی حدود ۵۰ کیلوگرم پلوتونیوم تسلیحاتی دارد که برای ساخت ۱۰ بمب کوچک اتمی کافی است. این در حالی است که در

گزارش دولتی سال ۲۰۱۴ برآورد شده بود که کره شمالی حدود ۴۰ کیلوگرم پلوتونیوم دارد. وزارت دفاع کره در این گزارش که هر دو سال یک بار منتشر می‌شود، گفته است: کره شمالی در توانایی‌هایش برای کوچک‌سازی کلاهک‌های اتمی و غنی‌سازی اورانیوم نیز پیشرفت چشمگیری داشته است. انتشار این گزارش دولتی در بحبوحه تنش‌های تازه حول محور تهدید کره شمالی برای برتاب یک بمب موشک بالستیک بین قاره‌ای که می‌تواند به خاک آمریکا برسد، منتشر شد. یکی از مقامات وزارت دفاع کره جنوبی گفت: کره شمالی در تکنولوژی‌های مربوط به موشک بالستیک بین قاره‌ای ماهر نشده و در اواسط تکمیل ظرفیت‌هایش برای برتاب موشک بالستیک از زیردریایی است. این نخستین بار است که ستول از واژه‌های بمب اتمی، موشک بالستیک بین قاره‌ای و موشک بالستیک قابل برتاب از زیردریایی در گزارش دولتی خود استفاده می‌کند. این نشان می‌دهد که ساخت و توسعه تسلیحات اتمی و موشکی کره شمالی همسایه جنوبی‌اش را بسیار نگران کرده‌است. این گزارش همچنین به تحولات اخیر در تقویت قدرت نظامی متعارف کره شمالی پرداخته می‌و گوید: تعداد نیروهای نظامی کره شمالی در نیروی زمینی در سال ۲۰۱۶ افزایش یافته در حالی که نیروی هوایی‌اش کاهش داشته و تعداد نیروهای دریایی تقریبی نکرده‌است. کره شمالی ظرفیت‌های دریایی خود را با استقرار ناوهای بزرگ جدید و متوسط و کشتی‌های کوچک افزایش داده‌است و بر پیشرفت برنامه برتاب موشک بالستیک از زیردریایی متمرکز شده‌است.

مسکو: اوباما جهان را ظرف ۹ روز نابود می‌کند!



سخنگوی وزارت خارجه روسیه به شدت از دولت باراک اوباما انتقاد و تأکید کرد که اوباما در روزهای باقیمانده از ریاست جمهوری‌اش تصمیمات ویرانگری را برای جهان اتخاذ کرده است.

به گزارش روسیا الیوم، ملریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: ما هر روز خبرهایی درباره تحریم‌های جدید آمریکا علیه روسیه و مجهز کردن افراد مسلح در سوریه به سامانه‌های دفاع هوایی می‌شنویم. این اقدامات آمریکا کاملاً بی‌فایده هستند و حتی اقدامات زیان‌باری در تمامی زمینه‌های سیاست خارجه به حساب می‌آیند. وی افزود: خانواده جهان را در هفت روز خلق کرد و باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا آن را ظرف ۹ روز (زمان باقیمانده از ریاست جمهوری اوباما) نابود می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه روسیه همچنین در گفتگو با شبکه خبری المیادین درباره مذاکرات آستانه گفت: مقدمه‌سازی برای برگزاری مذاکرات صلح سوریه در آستانه به رغم برخی تلاش‌ها برای ناکام گذاشتن این مذاکرات ادامه دارد. زاخارووا گفت: کشورهای ضامن آتش‌بس در سوریه هنوز سطح مشارکت خود را در مذاکرات آستانه اعلام نکرده‌اند. قرار است مذاکرات صلح میان مخالفان و دمشق در آستانه ۲۳ ژانویه برگزار شود.

آلمان جولانگاه جنبش زیرزمینی نئونازی‌ها



رسانه‌های آلمان هشدار دادند که نبودن سیاست درست مهاجرت صدر اعظم آلمان به ثمر نرسشته چراکه آلمانی‌ها به سمت جنبش‌های راست افراطی و مسلح کردن خودشان متمایل شده و قصد دارند کنترل سرزمینشان را به دست بگیرند.
به گزارش دویچه‌وله، در جریان سال ۲۰۱۶، حدود ۴۵۰ حکم بدادشت در آلمان در ارتباط با افراط‌گرایان راست افراطی صادر شد. تعداد جرایم خشونت‌آمیز صورت گرفته

علیه پناهجویان نیز در سال ۲۰۱۵ نسبت به سال ۲۰۱۴، پنج برابر شده‌است. گروه‌های راست افراطی کوچک‌تر مجبور شده از نظرها پنهان شوند و به گروه‌های زیرزمینی تبدیل شوند و در حال حاضر به یک نیروی سازمان یافته تبدیل شده‌اند که قصد دارند برای حل مشکلاتی که ادعا می‌کنند برلین از رسیدگی به آنها امتناع می‌کند، سلاح تهیه کنند. وزارت کشور آلمان در گزارش سالانه خود درخصوص دفاع از قانون اساسی گفت: اقدامات ضد پناهجویان به ابزار اشاعه ایدئولوژی‌های افراط‌گرایان جناح راست تبدیل شده است. افراط‌گرایان جناح راست با یکدیگر ارتباط برقرار کرده‌اند. تعداد رسمی اعضای راست افراطی در پایان سال ۲۰۱۶، ۲۳ هزار تن بود. گزارشات مدعی هستند که افرادی که به گروه‌های افراطی جناح راست متمایل شده‌اند، کانال‌هایی را برای خریداری تسلیحات ایجاد می‌کنند. خبرگزاری دویچه‌وله به وبسایت «آلمان، ترس از مهاجران» اشاره کرد که متعلق به مارویو روش فعال راست افراطی آلمان است که در حال حاضر در مجارستان زندگی می‌کند. این وبسایت به آلمانی‌ها اجازه می‌دهد تا کمان‌های پولادی و سلاح‌های غیرکشنده که با گلوله‌های پلاستیکی کار می‌کنند، خریداری کنند. تحقیقات نشان می‌دهد که آستانه خشم عمومی در آلمان به سر رسیده و کاربران رسانه‌های اجتماعی به راحتی ناراضی‌تی خود را ابراز می‌کنند. عدم تمایل مرکل به حل این مشکل باعث شده تا مردم خشونت را در نظر بگیرند. مردم معتقدند اگر دولت دیگر قادر نیست از مرزها و مردمش در برابر تروریسم دفاع کند، خودشان سازمان‌هایی تشکیل داده و متوسل به خشونت می‌شوند و خودشان را مسلح خواهند کرد.